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Hospital Nactonal Rosales UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISIONNO:61103

UACI del  Hospital  Rosale8
Y CONITRATACION ES I NSTITUCIONAL

ORDEN  DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lu8aTyFocha:        I                       Sam salvador28 de octubre del 2021 No.Orden:192/2021

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT

BOLD TECIINOLOGIES, LIMITED DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 05032510101011

cANnDAD UNIDAD DE
ESCRIPCION PRECIO VALOR

MEDIDA UNITARl0 TOTAL
LI NEA:0202 AtenciAn lto§Di!alaria-NO HAY EN EXISTENCIA

1 Coda Uno

SE  SoLir:•ITA:  CODIGO:  6-12.02038:  CODIGO  ONU:  42251613;  BANDA  Sl

$17,000.0 $17,000.0

FIN         CON         ACCESORIOS         PARA         PRUEBA         DE         ESFUERZO
ESPECIF cIAcioNEs  TECNlcAs:  rvER  ANExO  I  CONSTA  DE  3  pAGiNAs
SE OFRECE
BANDA SIN FIN CON ACCESOF`I0S PARA PRUEBA DE ESFUERZO.

•      CONJUNTO   PARA   GRABACION   Y   EVALUACION   DE   ECG   D
REPOSO  V  ECG  DE  PRUEBA  DE  ESFUERZO  SOFTWARE  D
ECG   DE   PRUEBA   DE   ESFUERZ0   COMPuTARIZADO   DE   1
CANALES   CON    DIAGNdsTICO   AVANZADO   (DETECC16N    D
ARRITMIA,  M6DULO QT,  MAPAS ST,  PUNTUACION  DE  RIESGO
PREDICCION     DE    CARGA    MAXIMA)     MARCA:BTL,     C594.401
ORIGEN:     REINO     UNID0     DNM:     lM132616102014.     INCLUYE
ELECTROCARDIOGRAFO  DE  PANTALLA  GRAFICA  BTLJ)8  SD3
SOFTWARE       BTL       CARDIOPOINT-ERGO       E600       Y       BT
CARDIOPOINT-ECG       C600.       BTL       CARDIOPOINT       CARRO
fACCESORIOS  INCLUIDOS EN CARTA DE COMPROMISO).

•       CAMINADORA  BTL  TREADMILL.   COOS.211   lNCLUYE:   CABLE   D
ALIMENTACION,      CABLE      DE      COMUNICACION      PARA      PC
CONVIRTII)OR RS232 / USB.

•        COMPUTADORA   DE   ESCRITORIO.   PRECIO   INCLUYE:   CPU.   1
MONITOR  PARA  VISUALIZAR  PRUEBA  DE  ESFUERZO  Y  ECG
TECLADO,  MOUSE,   lMPRESORA  Y  TODOS  LOS  ACCESORIO
NECESARIOS PARA Su BUEN FUNCIONAMIENTO, UPS 750 VA.

•       ENTREGA    DE    CPU    QUE    CUMPLA    0    SUPERE    CON   ,LA
ESPECIFICACIONES   TECNICAS    MINIMAS   SOLICITADAS    PO
FABRICA,          CON          AL          MENOS          LAS          SIGul ENTE
cARACTERisTicAs.    -sisTEMA    OFERATivo:    wiNDOv\rs    io
PROCESADOR:   lNTEL,   3.4   GHZ   COMO   MINIMO.   RAM:   8   GB
DISCO     DURO:     1TB.     SE     INCLUYE     MOUSE     Y    TECLADO
ErITREGAR MONITOR DE AL MENos 15

PARA   VISUALIZAR    SENAL    ELECTROCARDIOGRAFICA.    ENTREGA    D -
MPRESOR      A      COLORES      EN      TINTA      CONTINUA.      ENTREGAR
STETOSCOPIOS  Y  2  TENSIOMETROS  ANEROIDES  PARA  REALIZAR

MEDICION  DE PRESION ARTERIAL DE  FORMA MANUAL.

•       ENTREGAR     INSTAIADORES    Y     DRIVERS     DE     IMPRESORA
SOFTWARE Y TODO  LO QUE SE INSTAIARA, ASI  MISMO COM
LICENCIAS y  LLAVES.  ENTREGA  UPS  DE  3KVA CON  SOPORT
DE     HASTA     1      HORA.      ENTREGA     TODOS     LOS     CABLE
NECESARIOS   PARA   QUE   LA   CONEXION   PERMITA   EL   BUE
FUNCIONAMIENIO    DEL   EQUIPO.    ENTREGAR    LA   SIGUIENT
LISTA    DE    ASCCESORIOS:    CABLE    PARA    ERGOMETRIA:    2
FRASCO    DE    GEL:    5,    ELECTRODOS    DESCARTABLES:    200
RESMA    DE    PAPEL    BOND:10.    IA    CARANTIA    DEL    EQUIP
MEDICO  OFERTADO  SE  ESTABLECE:   PRUEBA  DE  ESFUERZO
MARCA:   BTL,   TIEMPO   DE   GARANTIA:   2   Afros.   DURANTE   E
TIEMPO      DE      GARANTIA      SE      REALIZARA      RUTINAS      D
MANTENIMIENT0   PREVENTIVO  TRES  VECES   AL  ANO  A   LO
EQUIPOS    ENTREGADOS.    EN    LA   DEPENDENCIA   ASIGNADA.
BRINDAR   CAPACITACION   DE   USO   Y   CUIDADO   DEL   EQulp
OFERTADO A USUARIO  DEL EQUIPO.  BRINDAR CAPACITACIO
TECNICA  AL  PERSONAL  DE  MANTENIMIENTO  BIOMEDICO  DE
HOSPITAL. DE MANTENER EXISTENCIA DE REPUESTO EN EL



PAIS  POR  UN  PERIODO  DE  AL  MENOS  5  ANOS,  PARA  QUE  E
MANTENIMIENTO  PREVENTIVO Y CORRECTIVO  DENTF`O  DE
VIGENCIA DEL PERIODO DE GARANTIA DE CADA EQlllpo SE
ABSORBIDO    POR    LA    EMPRESA.    ENTRGA    DE    UNA   Copl
iMPRESA   y   UNA   copiA   DiGrTAL   DE:    MANUAL   DE   USO
MANUAL      DE      SERVICIO     Y      PARTES.      ESPECIFICACIONE
TECNICAS / VER ANEXO  11  CONSTA DE 7 PAGINAS`

TOTAL....... $17,000.0(

SON: diecis!oto mll 00/loo d6laros

OBSERVACION:  FORMA  DE  PAGO:  CREDITO  30  DIAS.   PF`ECIO  INCLUYE  IVA,  PLAZO  DE  ENTREGA:   30  DIAS  CALENDARIO.  UNIDAD
soLiciTANTE:  uNiDAD  DE  ABASTEciMiENTo.  NUMERo  DE  soLiciTUD  232cao2i ,  FACTURAR  A  NOMBRE  DE:  HosprTAL  NAcioNAL
ROSALES     FONDO     GENERAL,     ADMINISIRADOR    DE     LA    ORDEN     DE     COMPRA:     DR.     HERNAN DARIO     SANCHEZ     RAMOS    /
rleman.sanchez@salud.gob.sv / tel 2231 -9200 ext. 318.

LUGAR  DE ENTREGA.ALMACEN  DE  INSUMOS MEDICOS

LUGAR DE NOTIFICACIONES:TEL. EMPRESA: TEL22644131  ; E-MAIL info@btlmed.net
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ANIXO I

ITEM  1CODIGO CANTI DAD                                                 | 1

DESCRIPCION

FUERZO61202038 BANDA  SIN  FIN  CON  ACCESORIOS  PARA  PRUEBA  DE  ESEBADEESFUERZOCONBANDASIN F

lNEquipoUbicaci6n SISTEMA PRUCardioloaia,consultoriode pruebas funcionales de Ergometria1.EquipodeElectrocardiografiaparaPruebaEsfuerzoBasado en computador

Descripci6n
con Banda Sin fin.2.EsteEquipodebera estar diseFiado para adquirir, procesar, registrar, archivar, analiziyproducirdatoselectrocardiograficosduranteunapruebadeesfuerzofisiol6gico.3.ConCapacidadparainterconectarseconotrosdispositivosexternos,entreellosunacintarodanteounabicicletaestaticaparaevaluaci6ndeejerciciodinamico,dispositivosnoinvasivosparaelregistrodepresi6narterial,yequiposde

comunicaciones por computadora.4.ElsistemaDeberaincluirAdobe®Reader® para ver informes finales en formato PDFParaeditarlosinformes,se.puedeinstalarunaversi6ncompletadeAdobeAcrobatproporcionadaporelusuario.Alhacerlo,fijeseenlossiguientesrequisitos:•SedebeconfigurarAdobeAcrobatparaquerevisemanualmentesihay~

actualizactones -
lncluye:CPucon sus respectivas Certificaciones de Calidad y Garantia.•SoftwaredeRespaldoyDriversconTecladoyMouse.

•     Con Ambiente y software original windows con permisos•Programaci6ndealmenos4protocolosparapruebas.

® Protocolos de cinta rodante:

®  Bruce•Balke modificado

•  Bruce modificado
• Naughton

Manual

El sistema operativo Microsoft Windows 10 Ultimate.
CPU Plataforma de PC compatible con  lntel, P4 3.4 GHz minimo.

RAM 8 GB minimo

Disco duro 1 Tera minimo



Ivlonitor de al menos 15 Pulgadas,  para poder desplegar Adquisici6n:
Selecoi6n de I,11,Ill, avR,  avL, avF, V1, V2, V3, V4, V5, V6.•RespuestaenFrecuencia:quecumplaconEstandaresANsl/AAMI   ECll-

1991.•lmpedancia de entrada: que cumpla con Estandares ANsl/AAMI ECll-1991

•     Tolerancia de offset de Electrodos: ±300 mv.
•      El softwareverificafa la calidad de la conexi6n de cada electrodo.

Monitor para  Presi6n   Arterial no  lnvasiva (NIBP)
•     Compatible con el sistema de prueba de Esfuerzo

lmpresor:  De Escritorio con sistema de Tinta continua con sus respectivos       `
Discos de lnstalaci6n.

•     M6dulos de control para La Banda sin Fin•M6dulosInterfaceentreelCPUyelpaciente  para  la adquisici6n de  los  Datos

y parametros Cardiol6gicos.
•     Mueble de Fabrica rodable.

Banda Sin Fin
•     Areatotaldela banda:  1300 mm x2000 mm
•     Rangodevelocidad:  1  kin/h a l6km/h±5%•RangodeElevaci6n:0°a25°±5°aescalacompleta

•     Capacidad de carga no menora l80 Kg
•     Bot6n de parada de emergencla•lnterfaseparaconectarseacomputadora:   puerto   RS232,   puerto   USB   c

tecnologia mejorada.Elequipodebeestarconstruido de acuerdo a normas de seguridad y estandares paraEquipodeCardiologia.Ademas,elequipodebecumplirconnormasdeconstrucci6nreconocidasinternacionalmente,talescomo:UL,ASTM,NEMA,lso,lEC,VDE,DIN,

o similares.Db'umDlir con el estandar.  ls013488 6 eauivalencia plenamente demostrada.

Caracteristicas
e   era CVoltaje:110-120 V, con regulaci6n de voltaje del 5%.

E16ctricas Frecuencia: 60 Hertz
Eases:  1UPSde 2000 Watts con baterfa interna recargable con duraci6n de al menos 60minutos,concarqadorintegradoeindicadordebaionivelenpantalla.t    t    ,

Caracten'sticasMecanicas Equipo para trabajo pesado y continuo, autosoportado, preferentemente de es rue ur{metalica.-2juegosdecablesdeECGcompletosreusablesde10Electrodosjip6Pinza

Accesorios
Bot6n.

-_    5frascosdegel
-      10 resmasde papeltamafio carla
-      200 electrodos desechables-Sedebefanincluirtodoslos componentes requeridos para la puesta en

ha v funcionamiento normal del eciuipo.

Condiciones delnstalaci6n
mareNoaplican

lnformaci6n •     Manual deoperaci6n
T6cnica •     Manual deservicio

Requerida •     Manualde partes
•     lmpresos y una copia Digital•DebefaentregartodoslosDiscos de lnstalaci6n del software del sistemalosdiscosdelnstalaci6nvDriversdelacomputadoravdelmpresora.

Garantia
Como•Garantia escrita considerando defectos de fabricaci6n e instalaci6n por un perio(de2aFlosapartirdelafechaderecepci6ndelequipofuncionando,duranteesDeriodoserealizaraacuentadelcontratista,DormediodelreDresentan



autorizado    del    fabricante,    el    mantenimiento    preventivo    correspondiente    y
suministro  de  insumos y  repuestos  requeridos  en  el  programa  de  mantenimiento
preventivo.
E[ suministrante establecefa un respaldo (Servicio post-venta) en el
abastecimiento de repuestos durante los cinco afios posteriores a la recepci6n del
equipo funcionando.
El suministrante Proporcionara un programa de visitas de mantenimiento de 3
visitas or afio durante el eriodo de Garantia de 2 Afios.

Capacitaci6n El suministrante proporcionara la capacitaci6n que comprendefa:
•    De operaci6n y manejo del equipo para el personal de Usuarios.
•    Mantenimiento  preventivo  y  fallas  mss  frecuentes  del  equipo  para  el   Persona

T6cnico
lmpartido al operador y tecnico de mantenimiento,  respectivamente.
La capacitaci6n debefa impartirse en cada Hospital en donde se suministrafa el
equipo.
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A GENERALESEQUIPO                               DE

CUMPLE

EQUIPO                                                  DE Manual de  uso  pag.

ELECTROCARDl OGRAF I ELECTROCARDloGRAFI    BTL-08 5y9

PARA             PRUEBA             DE SD3     CON     SOFll^/ARE     PARA

ESFUERZO       BASADO       EN PRUEBA            DE             ESFUERZO

COMPUTADORA              CON UTILIZADO                                       CON

BANDA SIN  FIN COMPUTADORA   Y   OFERTADOCONBANDASINFIN.

ESTE        EQUIPO        DEBERA

'CUMPLE

EQUIPO         ESTA         DISEf]ADO

ESTAR      DISEflADO   -  PARA PARA:

ADQUIRIR,              PROCESAR,
-        ADQUIRIR

REGISTRAR,
-        PROCESAR

ARCHIVAR,       ANALIZAR      Y
-        REGISTRAS

PRODUCIR                       DATOS
-        ARCHIVAR               -

ELECTROCARDIOGRAFICOS
-        ANALIZAR

DURANTE  UNA DATOS

PRUEBA        DE        ESFUERZO ELECTROCARDIOGRAFICO

FISIOL6GICO. DURANTE             PRUEBA             DEESFUERZO

CON       CAPACIDAD       PARA CO N              CAPAC I DAD               D E

lNTERCONECTARSE         CON lNTERCONECTARSE                 CON

OTROS                DISPOSITIVOS DIFERENTES   DISPOSITIVOS   DE

EXTERNOS, ESTRES,              ENTRE              ELLOS

ENTRE    ELLOS   UNA   CINTA B I CI CLETAS             0              CI NTAS
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RODANTES  (ESTA  INCLUIDA EN

BICICLETA   ESTATICA   PARA OFERTA)     PARA     EVALUAC16N

EVALUAC16N  DE DE         EJERCICIO         DINAMICO.

EJ ERCICIO               DINAMICO, ADEMAS,      LA     CONEX16N      A

DISPOSITIVOS                         NO COMPUTADORA.                 COMO

lNVASIVOS           PARA           EL OPC16N     A     UN     FUTURO    SE

REGISTRO  DE  PRES16N PUEDE                  INCLUIR                 UN

ARTERIAL,   Y    EQUIPOS    DE DISPOSITIVO   DE   MONITOREO

COMUNICACIONES          POR APRES16N       ARTERIA       NO

COMPUTADORA. lNVAS VA.-

EL           SISTEMA           DEBERA

CUMPLE

EL     SOFTWARE     A     INSTALAR

lNCLUIR  ADOBE®   READER® lNCLUYE ADOBE  READER  PARA

PARA         VER         INFORMES VER NFORMES     FINALES     EN--

FINALES  EN FORMATO  PDF.  LA EDICION  DE

FORMATO        PDF.        PARA lNFORMES       SE       REALIZA       A

EDITAR  LOS  IN FORMES,  SE TRAVES    DEL   SOFTWARE    BTL

PUEDE        INSTALAR        UNA CARDl OPOINT.    CADA    NUEVA

VERS16N_i    ` ACTUALIZACION  QUE  SE  HAGA

COMPLETA        DE        ADOBE DE  BTL  CARDIOPOINT  INCLUYE

ACROBAT TAMBIEN   ACTUALIZAC16N   DE

PROPORCIONADA    POR    ELUSUARIO.ALHACERLO,FiJESEENLOSSIGUIENTESREQulsITOS:•SEDEBECONFIGURAR ADOBE ACROBAT

ADOBE      ACROBAT      PARA
-

QUE                                        REVISEMANUALMENTESlli-AYACTUALIZACIONES

lNCLUYE

CPU                  CON                  SUS

CUMPLE

OFERTA     INCLUYE     CPU     QUE

RESPECTIVOS CUMPLA   0   SUPERE   CON   LAS

CERTIFICACIONES                      Y ESPECIFICAcloNES      TECNICAS

GARANTIA MINIMAS     SOLICITADAS     PORFABRICA.

SOFTWARE    DE    RESPALDO

CUMPLE

SE    ENTREGA   SOFl`/VARE    BTL

Y  DRIVER  CON  TECLADO  Y CARDIOPOINT    EN     MEMORIA

MOUSE USB            COMO            RESPALDOASIMISMOLAPCINCLUYETECLADOYMOUSE.

SOFTWARE               ORIGINAL
CUMPLE

PC  TOTALMENTE  NUEVA  CON

WINDOWS CON  PERMISOS WINDOWS  10 ORIGINAL
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A01

P ROTOCOS         D E         CI NTA

CUMPLE Y SuPERA

BANDA   SIN    FIN    MARCA:    BTL A01          CATALOG O

RODANTE: AMPLIA          EXPERIENCIA          EN TMX28CP

-        BRUCE FABRICAC16N                                      DE

-        BALKEMODI CAMINADORAS                        PARA

-        BRUCE  MODl PRUEBAS      DE       ESFUERZO      Y

-       NAUGHTON-MANUAL REHABI LITACION  CARDIACA.ELSOFTWARETIENECONFIGURADOPROTOCOLOSUTILIZADOS,ENPRUEBASDEESFUERZO(BRUCE,BALKEMODIFICADO,NAUGHTON,BRUCEMODl,BRUCERAPIDO, -MANUAL,YPROTOCOLOSPERSONALIZADOSDEACUERDOALANECESIDADDECADAPACIENTE

A02

SISTEMA      -          OPERATIVO

CUMPLE

LA  PC  INCLUIDA EN  LA OFERTA A02           BROCHURE

WINDOWS 10 ES   CON   SISTEMA   OPERATIVO SISTEMA                     DE

WINDOWS    10   (TOTALMENTE PRUEBA                        DE

COMPATIBLE              CON              EL ESFUERZO,     CARTA

SOFTWARE A INSTALAR) COMPROMISO,ANEXO1

A03

CPU       COMPATIBLE       CON

CUMPLE

CPU  COMPATIBLE  CON   INTEL, A03           BROCHURE

lNTEL,      3.4     GHZ     COMO 3.4  GHZ  COMO  MINIMO,  RAM TMX28CP.      '

MINIMO,       RAM       8       GB, 8 GB,  DISCO  DURO  DE  1 TB

DISC0  DURO  DE  1 TB

A04

MONITOR    DE   AL   MENOS

CUMPLE Y SUPERA

MONITOR   DE   AL   MENOS   15" A04           BROCHURE

15"             PARA             PODER PARA         PODER         DESPLEGAR TMX28CP.

DESPLEGAR   ADQUISIC16N: ADQUISIC16N:  SELECC16N  DE  I,

SELECC16N  DE  I,  11,  Ill,  AVR, 11,   Ill,   AVR,   AVL,   AVF,   V1,   V2,

AIL,  AVF, V1, V2, V3, V4,V5.V6. V3,V4,V5.V6.

A05

RESPUESTA                                EN

CUMPLE Y SUPERA

RESPUESTA     DE      FRECUENCIA A05           BROCHURE

FRECUENCIA:                        QUE DEL TMX28CP.

CUMPLA                                CONESTANDARESANsl/AAMIECll-1991. ECG 0.05  HZ -  150  HZlMPEDANCIADEENTRADA:

•             lMPEDANCIA             DEENTRADA:QUECUMPLACONESTANDARES >20  MOHMRANGO DE         SEflAL         DE

ANsl/AAMI  ECll- ENTRADA   RANGO   DINAMICO:
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1991 15.9  MV,  POLARIZAC16N:  ±400
•   TOLERANCIA   DE   OFFSET MV,      OFFSET      DE      VOLTAJE

DE  ELECTRODOS: ±300  MV.•ELSOFTWAREVERIFICARALACALIDAD CONSTANTE:  ±5 VlNDICAC16N                          DE

DE  LA  CONEX16 N  DE  CADA DERIVACIONES

ELECTRODO. SUELTAS

MONITOR       DE       PRESION

CUMPLE

PARA  NO  ELEVAR  EL  COSTO  A

ARTERIAL NO  INVASIVA OFERTAR SE 0FRECEN:2ESTETOSCOPIOS     Y        2

SUSTANCIALMENTE TENSIOMETROS        ANER0lDESPARAREALIZARLAMEDIC16NDEPADEFORMAMANUAL

lMPRESOR:  DE  ESCRITORIO

CUMPLE

SE      INCLUYE      IMPRESOR      DE

CON    SISTEMA    DE    TINTA TINTA    CONTINUA    CON     SUS

CONTINUA CON SUS R ES P ECTIVOS         D ISCOS         D E

RESPECTIVOS     DISCOS     DElNSTALAC16N. lNSTALAC16N.

M6DULOS     DE     CONTROL

CUMPLE

SE          ENTREGA          PC          CON

~

PARA  LA  BANDA SIN  FIN SOFTWARE   BTL  CARDIOPOINT

M6DULOS              INTERFACE QUE    ES    EL    MODULO     PARA

ENTRE        EL       CPU       Y       EL .CONTROLAR     LA     BANDA    SIN

PACI E NTE            PARA            LA FIN     Y     VERIFICAR     DATOS     Y

ADQUISIC16N  DE PARAMETROS       FISIOLOGICOS

LOS                  DATOS                  Y DEL  PACIENTE. -
PARAMETROSCARDIOL6GICOS.        '

MUEBLE          DE          FABRICARODABLE
CUMPLE

MUEBLE  DE  FABRICA  RODABLE

BANDA SIN  FIN

AREA        TOTAL        DE        LA

CUMPLE

DIMENSIONES    TOTAL    DE     LABANDA:205X80X112CMDIMENSIONDESUPERFICIEDE

BANDA:   1300  MM  X  2000MM•RANGODEVELOCIDAD:1 CORRER:  50 X  150 CMRANGODEVELOCIDAD:

KM/H A  16  KM/H ±59/a•RANGODEELEVAC16N:ooA25°±5®AESCALA 0-20 KM/HRANGODE  ELEVAC16N:

COMPLETA•CAPACIDAD    DE    CARGA 00  A 250
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NO  MENOR A  180  KG CAPACIDAD  DE CARGA:

•   BOT6N   DE   PARADA   DEEMERGENCIA•INTERFASEPARA 200  KG2BOTONES    DE    PARADA    DE

CONECTARSE                             ACOMPUTADORA:PUERTORS232,PUERTOUSB0 EMERGENCIAlNTERFASEPARA  CONECTARSE

TECNOLOGfA  MEJORADA. A     COMPUTADORA:     PUERTORS232

A06

EL     EQUIPO     DEBE     ESTAR

CUMPLE

EL      EQUIPO      CUENTA      CON A06           BROCHURE

CONSTRUID0                          DE CERTICACION   CE   E   ISO   13485- TMX28CP.

ACUERDO   A   NORMAS   DESEGURIDADYESTANDARESPARAEQUIPODEcARDIOLOGrA.ADEMAsELEQUIPO`DEBECUMPLIRCONNORMASDECONSTRUCC16NRECONOCIDASlNTERNACIONALMENTE,TALESCOMO:UL,ASTM,NEMA' ADJUNTOS  EN  LA OFERTA

ISO,      IEC,     VDE,      DIN,      0 -
SIMILARES.DEBERACUMPESTANDAR:lsEQUIVALENCIAPLENAMENTEDEMOSTRADA.

LIR  CON   EL0134886

8 REQUERIMIENT0 DE ENERG lA

801

110 VAC/ 60HZ, 1 EASE

CUMPLE

110-120    VAC/    50-60    HZ,    1 ANEXO                            2

FASE REQUERIMIENTO

CAMINADORA:230V+-10% ELECTRICO

UPS  DE  2000  WATTS  CON

CUMPLE

lNCLUYE   UPS   DE   750VA   CON

BATERIA  INTERNA PARA                       COMPONENTESEXTERNOSALACAMINADORA(PC,MONITOR,lMPRESOR,ECG),PORELVOLTAJEDE
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E NTRADA                   D E                    LACAMINADORA,ESTANOSEPuEDECONECTARAUPS.

C CARACTE RISTICAS M ECAN ICAS

C01

EQUIPO      PARA     TRABAJO

CUMPLE

EQU I PO          PARA          TRABAJ O

PESADO       Y        CONTINUO, PESADO            Y           CONTINUO,

AUTOSOPORTADO, AUTOSOPORTADO        EN        SU
PREFERENTEMENTE            DE MAYOR fA      ELABORADO      POR

ESTRUCTURA METALICA. ESTRUCTURA METALICA.

C02 ACCESORIOS
•  2  JUEGOS  DE  CABLES  DE

CUMPLE

-2  JUEGOS  DE  CABLES  DE  ECG

ECG                         COMPLETOS COMPLETOS  REUSABLES  DE  10

REUSABLES              DE              10 ELECTRODOS    T PO PINZA    0
ELECTRODOS TIPO  PINZA 0 BOT6N.
BOT6N. -5  FRASCOS  DE  GEL

-5  FRASCOS  DE GEL -       10      RESMAS      DE       PAPEL

-    10    RESMAS    DE    PAPEL TAMAfilo CARTA
TAMAfilo CARTA -               200                ELECTRODOS

-           200           E LECTRO DOS DESECHABLES

DESECHABLES -SE  DEBERAN   INCLul R  TODOS
-      SE      DEBERAN      INCLUIR LOS                           COM PONENTES

TO DOS                                      LOS REQUERIDOS  PARA  LA  PUESTA

COMPONENTES EN                      MARCHA                      Y

REQUERIDOS        PARA        LA FUNCIONAMIENTO       NORMAL

PUESTA     EN      MARCHA     YFUNCIONAMIENTO DEL  EQUIPO

NORMAL DEL EQUIPO

lNFORMACION TECNICA  REQUERIDA

MANUAL DE OPERAC16N

CuMPLE

SE  ENTREGARA:

MANUAL    DE    SERVICIO    Y MANUAL DE OPERAC16N

PARTES MANUAL       DE       SERVICIO       Y

lMPRESO       Y        1        COPIA PARTES

D'GITAL lMPRES0 Y  1 COPIA DIGITAL

DEBERA  ENTREGAR  TODOS DEBERA      ENTREGAR      TODOS

LOS                 D I SCOS                 D E LOS DISCOS   DE lNSTALAC16N

lNSTALAC16N                          DEL DEL   SOFTWARE   DEL   SISTEMA

SOFTWARE    DEL    SISTEMA COMO         LOS        DISCOS        DE

COMO     LOS      D SCOS      DE lNSTALAC16N  Y  DRIVERS  DE  LA

INSTALAC16N     Y     DRIVERS COMPUTADORA            Y            DE

DE    LA    COMPUTADORA   YDEIMPRESORA lMPRESORA
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ENTRADA                    DE                    LACAMINADORA,ESTANOSEPUEDECONECTARAUPS.

C CARACTE RISTICAS M ECAN ICAS

C01

EQUIPO      PARA     TRABAJO

CUMPLE

EQU I PO          PARA          TRABAJ O

PESADO       Y        CONTINUO, PESADO            Y           CONTINUO,

AUTOSOPORTADO, AUTOSOPORTADO        EN        SU
PREFERENTEMENTE            DE MAYORiA      ELABORADO      POR

ESTRUCTURA METALICA. ESTRUCTURA METALICA.

C02 ACCESORIOS
•  2  JUEGOS  DE  CABLES  DE

CUMPLE

-2  JUEGOS  DE  CABLES  DE  ECG

ECG                         COMPLETOS COMPLETOS  REUSABLES  DE  10

REUSABLES             DE             10 ELECTRODOS    T PO    PINZA    0
ELECTRODOS TIPO  PINZA 0 BOT6N.
BOT6N. -5  FRASCOS  DE GEL

-5  FRASCOS  DE GEL -       10      RESMAS      DE       PAPEL

-    10    RESMAS    DE    PAPEL TAMArto CARTA
TAMAfilo€ARTA -               200               E LECTRO DOS
-           200           E LECTRO DOS DESECHABLES

DESECHABLES -  SE  DEBERAN   I NCLU lR  TODOS
-      SE      DEBERAN       INCLUIR LOS                           COM PONENTES

TO DOS                                      LOS REQUERIDOS  PARA  LA  PUESTA

COMPONENTES EN                      MARCHA                      Y

REQUERIDOS        PARA        LA FUNCIONAMIENTO       NORMAL

PUESTA     EN      MARCHA     YFUNCIONAMIENTO DEL  EQUIPO

NORMAL DEL  EQUIPO

lNFORMACION TECNICA REQUERIDA

MANUAL DE OPERAC16N

CuMPLE

SE  ENTREGARA:

MANUAL    DE    SERVICIO    Y MANUAL DE OPERAC16N

PARTES MANUAL       DE       SERVICIO       Y

lMPRESO       Y        1        COPIA PARTES

D'GITAL lMPRESO Y  1 COPIA DIGITAL

DEBERA  ENTREGAR  TODOS DEBERA      ENTREGAR      TODOS

LOS                 D I SCOS                 D E LOSD SCOS   DE   INSTALAC 6N
lNSTALAC16N                         DEL DEL   SOFTWARE   DEL   SISTEMA

SOFTWARE    DEL    SISTEMA COMO         LOS        DISCOS        DE

COMO     LOS      D SCOS      DE lNSTALAC16N  Y  DRIVERS  DE  LA

lNSTALAC16N     Y     DRIVERS COMPUTADORA            Y            DE

DE    LA    COMPUTADORA   YDEIMPRESORA lMPRESORA
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Cliustila  Primera:  Las partes.  Son parts en  la presente order de compra por pane del Hospital Nacional  Rorales,  cl T]tular, y par peroe del  8uninistrante,  el  propietano,  el

Representanto Legal,  Apoderado, o fa per8oDa que 8`iBchbe  la presente ordeo de cotnpTa,  en el  dldno caso se enticnde  que so maliza por mndrto  de la enpresa, socieded o

persona nat`iral y se apliaan lag regl&8 dot mardato establocides en Of Titulo -Capit`ilo I dad C6digo Civil eo le quc se le fucae aplicable.
adusi]ta  SegtiDda:  hoc`mentos Contmctuales. Es convenido que form8 parto integrante de esta orden de coppr8, eon plena fuem dbligalona pin las parte8, los docunentoos
aiguientes:  a) IA solicitud  de  compra;  b) La  solieitud  de  cotizaci6n;  c) La Ciferfu  del  Conndsta;  dy  interprctaai6II  e  hstrucci6n  sabre h foma de  c`mplir lag  obligBciones

fom`ilade8 por d Hospital; I) has Garandas, ri lag bubiere; g) Las Modificafivas; y h) Chos doc`inentos que se genera de la presence ordm de compra, ha Presonte orden de
conpm y sus anexos prevaleceri en aa8o de di8crepanoia, sobre log doouDentoB ante8 mencionados y estc^s prevalcoerin de acundo al order indicado  Estos docunentos forman

parts intqgra de la orden y fo plasmado en ello es de e8tncto ounplimiento.
Cli`istlla Tercem: Condiciones Espeeiales. El suninistrante se oblige a cunplir lag condicioDes eapeciales siguieates: dy lag pecioB ofertados se coBgideran firmes e inclnye lou

inpuestos y pngos de andli8i§ y afros gactos si fi]cre necesano pars la entryga dad hien o servicio; b) ha responcabilidad de] Contratista par di]o8 a pejuicios y Viicios Ocultos,

preseribiri en log plazas estab!eddos en al berecho  Condn; c) A soneteee  a las diaposiciones legates del  pals, apl]cables al  Bogocio  de que 8e trata, renuncindo a entablar
reclanaciones per vias que no Sean establecida8 par lag leyes de EI Salvador,

Ctf usula  Cuarta:  Plaza  de  Entega.  EI  Contrat]sta  se  obliga  a  entregar  a  brindar  el  Servicio  en  el  Plazo  8e5alado  co  le  presents  Chden  de  Compra,  ol  plazo  de  enoipga

corroaponde al tiempo  en  dies  calondario  en quc  al  S`imini8trante so  oblige a ontrygq log  8unini8tro  en  QEL LUGAR DE IA ENThEGA}  Befialado  en  la pre8eote orden  de

conpra contados deapu6s de La fecha en que al Suninistrante reciha la Chden de Compra debidanente legalizada; al meno8 que se especifique lo ooBtrario y se establazoa que log

dias  son  hfoiles;  la  UACI  vichlnd  el  exacto  ounpliniento  de  la  presente  Orden  de  Compra7  compronedchdose  per  su  parte  a  doclarar  8oivente  al  Sumiristrante  de  sus

ob]igaoione=, despu6s de haber recibido log s`minifros en su totalidad y a entera satisfacci6n, prewia aceptrd6I] del I`Lgar de recepei6n yfo Unidad Solicitante.

Clftisula QiLinta:  Atrasos y Prorroga de Pla2io.  Cuando el  s`iminirfuute se le presenten circunhancias que no le pemitieren oumplir con d p]azo de erfuega del  eq`iipo, cuya
causa  son  de  fuelza mayor o caso foTtuito,  debidanente ju8tificadas y  docunentadas,  la Unidad  de Adquisiclones  y  Contratacionca h8titucioael  QJAa),  a tra`r6s del T]itular

podri  extender el  plaza.  EI  Corfundsta prceentarf  par  escnto  su  solicit`id  de pr6rroga  dentro  de  las  cuarenta  y  ocho horaj!  8iguientes  a la fecha  co  que  oourra  la causa que

juinfique dieha pedci6n. En caso de no liacer tal nodficacich en el plazo estableeido, esta omisi6n  see raz6B suficiente para que ct Titular declare inprocedente la 8olicitud de

pr6rroga  de]  pla2jc}  conmctual.  Ninguna  Prorroga  le  sera  coDcedida al  oontratlsta pod.  denora  o  8uspen8i6n,  ocasionada  por culpa  del  msno,  a  par incumpliniento  de  8LLs

proveedores,  salve  que  estos  tuvleren  caiisas  de  fiierza  mayor  o  case  forhlito,  debldanente juedfieas  y  documentachs.  La  Pr6Troga  del  plazo  contractiial  de  entriga  sera
establecida y  formalizada  a trav6s  de una  Resoluci6n  o  instnimento modificalvo  autonzado por el  Tlitular del  Hogival  y  no  dera  derecho  al  guniristmnte  a  conpen8aci6n

econ6mtca. Las pr6rrogas de blazo no se darin por ahasog causadas per neghgencia del suministrante, al solicitar pedidos pan eq`iipo a nateriales sin la suficiente andcipacj6n

pan aseglirar 8u entrega a tienpo por no contar con al persoml sufiof eute o por rfusos imputables a glis oonrfu9tas.
Cldustila  Selta:  Condieion y Fama  de  Papci   La cancelacich  se hat en  la Uhidad Fioancieca lnst]tucional  UPI,  del  Hospital  Nacional Rosales,  el pago  8ed  en D6lares  de
Estados  Unidos  de An6nca.  prevlo  al  requeririento  de fondo§  expresados  en  d6lares  por  la UFL  y  con  la  presentaci6n  de  duplicado  cliente y  ocho  copias  de  lag  fachiras,

debidamente fiTmadas y selladas de reclbido, acta de recepcion, copia de ]as fianzas cundo este expTesadamente establecldo en la arden de conpr fa pregentaci6n de 6stas.

Cliusula S6pttma:  Cesi6n.  Q`ieda expresamente prohibido al  conrfusta traspasar o cedes a cualquier Titulo,  los derechos y obligaciones que emanen de la presents ordeD de

compra, la trasgresi6n de esta disposiei6n clara lugar a la caducidad de la arden de conpm.

Clfusiila  Octavo:  PTohibiciooes.  No  se  podra  contTatar  directs  o  indirectanente  con  aqueLlas  persons  natimles  o juridieas,  que  tonga  oualqiiiera  de  los  inpedimentos

contenidos en log  artieulos: 28, 26,158 y  159 de la Ley de AdquisieroDes y Contrataciones de la Adninisfroci6n Fubliea.

C14ustLla Norvena:  Miiltas por Atrasos.  Cuando al  conndsta incuriere  en mom en el  cumplimiento de  Bus  obligaciol]as  contractuales per causa inprtables  al Disfl]o, podri

declarar la cadilcidrd de la arden de compra o irnponer el pngo de ima multa por cads dla de retraso de confomidad al articulo 85 de la Ley de Adqiiisiciones y Contrataciones

de la Administraci6n Pub]ica. Err el case que exisderc un inc`inplinieuto total o parcia] sc lc aplicara ct  12% en coDcepto de multa sobre al nob.o.

Cli`iaula Decim;  Solucich`de Conflietos. Toda duda o discrepancia que s`ija con IIiotive de le interpetacich o qjecuci6n de la Chden de Compra. Ias pertes las resolveran de

manera  alnigablc  o  sea por  ct  arreglo  directo  y  de  acuerdo  a  le  dispiieso  en  log  altle`ilos  No.  163  y  164  de  fa  I+ay  de  Adquisiciones  y  Contrataeiones  de  la  AdministTaofch

Pdblica. De no llegar a acuerdo alguno. deberd ser sonetidr para dcoisich final al proceso de arbitrajc. de acuerdo a lo dispuesto en el "tiilo Tercero de la Ley de Mediacion,

Ctonciliacfro y ATbitrap

C16us.Ilo  Ddeima  PriDera:  Recepcich  del  Bien  a  Senricio.  El  l`+gar  de  entrega  serf  al  schalado  en  la  preBente  olden  de  compra y  cuando  se  realizara  cn  log  reapectlvos

almacenes, ct horario de ateBcich es de 8:00 am a L2 md. Y par la tarde prewia cooTdinaeidn con el &lmacch. Si se tratare de bienes o servicios que requerc de la conparecencia

de uD T6cnieo o Especiali8ta se dqjari comtancia en el Acta de Recepci6n.

CLiuaula  D6cina  Segu[Id8:  Teminnei6n  de  la  Chden  de  Compra.  EI  Hoapital  podri  dar  por  ednguidr  la  order  de  compra  y  podri  anularla  total  o  parcinhaente,  sin
responsabilidad  algum  de  su  par[e,  ouando  ocum  cualquiem  de  hs  situaoiones  siguientes:  dy La Dora  dct  s`miDistmnte  en  el  cumplimiento  de  los  plazas  de  entregaG de

cualquier obligacidn contractual; b) EI Suministrante eDtrcguc ct equipo, producto o servicio cch infenor calidrd a 1o ofinado, o no ounple con las condierones pactad?s en csta

orden de compra;  c) No rinda tl  suministrante lag garantias dento del plazo 8cordado  on csfa order de coDpra y que se le ha)ra requendo; ® per mut`ro acuerdo =tre anbas

partes o par el venciDiiento de le misma.
Clit[suh  I)6cima  Tencera:  Modificaciones.  Si en la qjcouci6n de la presente oTdeD de oompra hubicre Deeesidad  de introducir modificacroBes,  estas no podrdn llevar8e a cabo,

Sin la autorizaci6n del Titular del Hospital, y sc [formalizat a trav6s de Resoluci6n Modificadva que anerfure ct case, queda entendido que el Hoapital se reserva el derecho de

modificar el cifrodo prcs`ipuestano a fin de poder qjeeutar lil obligaci6n sin airizac,i6D del mninistrante. prra tat cfecto s€ cmitiri uno RcsolucioD Modificativa.

Clfusillo  D6cilm  Ctlarta:  VIgencia.  La presente  ordeo  de  compra entrnd en vigenoia  a pardr de la fecha  de  su  firna y  log plazos  conthcaiales  se  coutndn  a paTtir de si.

disaib`ici6n al s`ininistrnte,
Cliuoula Dedna QiiiDta: Logishaoi6n. Para los efectos legale8 de la presence order de compra, las prrtes mos 8omecoos a diaposieioncs de las lnycis Salvadorefias.

Cldus..lli  D6cin8 Sem:  Nchficaoioncs. Lea notificacionchs cntrc lag partes dchrin haocr=c per cscuto y tendfaa efecto a paitLr de la fecha de su reeepei6n en lag direcciones

que a oondnuaci6n se indican: EI Hospital Nacional Rosalcs: Fiml Callc Arse y Vcinticinco Avcnida Norfe, Sam Sal`edor. Y el Confrotista: en la direeci6n, fax, telifeno a corrco
electr6nico que haya proporcionado aegdn el lt`gistro de proveedores u ofelta.

C]iuaub  D6cina  S€ptiDa:  Adninistredor  de  Onen  de  Compm.  Segiln  el An.  82 Bra  de  ha lACAP,  sera:  Reaponsable  de todas  las fuicianes   e8ti.bleeidrs  el]  d  refelido '

articulo.

Giusula  D6cima  Octave:  "Si  d`iran¢e  la  qjecucich  de  h Cndan  de  Compra  se  comprobaro por h Direcci6n  Genot\al  de h8pecoi6n  de Trabqjo  del  Minirfer]o  de  Tr3hajo  y

Poehevi8i6n Social, incumplimiento per par(e de fl)J|a) oontralsta a La nomatrva que prohibe  al trabqjo infroti] y de profecci6n  de la person adolesceite inbq}adora, se  deded

hanhar el procedirionto sancionatorlo que diapone el ArL.  160 de la LACAP pare deterninar cl coDctiDieDto a no durante la ejecuci6n de la order de compra   de h conducta

dyificach coma causal de inhabiLitaci6n en el Art.158 Romano V literal b) de la lACAP Telat]va a la invocaci6n de hechos false pars obtencr la adjudicaci6n de la contrataci6n.
Se enteBderi par comprobado ct  inc`unpliniento a h nortnalvA por parte de h Direcof 6n General de hapecoi6n de Trabqjo, 8i dur8ute al rfuite de rc inspccci6B se detemina

que hobo s`ibsanaci6n par haber coneddo uns infrocci6n, o par el contrario 8i se remitiere a prooedindento sancionatorio, y en e8te dltino caso debed fualizar e] procedinicato
pars conocer la resofueidn final''.
Gfi.I8iila D6ciina Novena:  C`ialquLer Observaci6n o de"incia sobre dicho proceso de contratacich podra Tedizars€ directatneote al Observatono de Compras Ptiblicas al correo

electr6nico chse"toTio IImefuh zch sv.


